Протокол № 3/23 06 июня 2023 г.

1

П Р О Т О К О Л   № 3/23

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Федерация Спортивного Бриджа России»

Форма проведения: заседание.

Дата проведения: 06 июня 2023 г.

Место проведения: Телеграм.

Время начала: 19 часов 00 минут.

Время окончания: 21 часов 00 минут.

Участвовали:

8 членов Совета ФСБР: Поташев Максим Оскарович, Воробейчикова Ольга Александровна, Громов

Андрей Валериевич, Дихнова Татьяна Олеговна, Никитина Александра Владимировна, Орлов

Сергей Юрьевич, Стефанова Анна Владимировна, Хюппенен Юрий Николаевич.

Общее количество членов Совета — 8. Для кворума необходимо более половины от общего

количества членов Совета ФСБР. Кворум имеется.

Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом

Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России».

Повестка дня:

1. О выборах Председателя и Секретаря заседания.

2. Об инциденте с участием Иванова С.В., случившемся на турнире «Белые ночи – 2023» в

Санкт-Петербурге.

3. Об отмене решения Совета ФСБР о дисквалификациях от 18 апреля 2011 года.

По первому вопросу:

Слушали Дихнову Т.О., предложившую избрать председателем заседания Совета Поташева М.О.,

секретарем — Воробейчикову О.А.

Постановили:

Избрать председателем заседания Совета Поташева М.О., секретарем — Воробейчикову О.А.

Решение принято единогласно.

Протокол № 3/23 06 июня 2023 г.

2

По второму вопросу:

Слушали Дихнову Т.О., которая:

1. Сообщила о поступившем в Совет ФСБР обращении Азарьевой Е.Е. о произошедших во

время турнира «Белые ночи – 2023» инцидентах.

2. Сообщила о поступающих в Совет ФСБР просьбах игроков о принятии мер для

недопущения аналогичных инцидентов в будущем.

3. Предложила решить вопрос с применением дисциплинарного взыскания к Иванову С.В.

Слушали Никитину А.В., которая сообщила о ранее применяемых к Иванову С.В.

дисциплинарных взысканиях (http://spbbridge.club/docs/SIvanov.htm,

http://spbbridge.club/docs/SIvanov1.htm).

Постановили:

1. Дисквалифицировать Иванова С.В. на все проводящиеся на территории России турниры по

спортивному бриджу, в которых начисляются мастерские баллы ФСБР, а также отборы в

национальную сборную России и участие в составе национальной сборной России сроком

на два года (по 05.06.2025 включительно). Решение принято большинством голосов: за – 7,

против – 0, воздержался – 1.

2. Напомнить игрокам и судьям о необходимости уважительного отношения друг к другу.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Слушали Дихнову Т.О., которая предложила отменить решение Совета ФСБР о дисквалификациях

от 18.04.2011 (https://www.bridgesport.ru/fsbr/meeting-minutes/docs/38102/) для возможности

применения дисквалификаций на срок более двух лет.

Постановили:

1. Отменить решение Совета ФСБР о дисквалификациях от 18.04.2011. Решение принято

большинством голосов: за – 5, против – 0, воздержался – 3.

Председатель

Поташев М.О.

  Секретарь

Воробейчикова О.А.

http://spbbridge.club/docs/SIvanov.htm
http://spbbridge.club/docs/SIvanov1.htm
https://www.bridgesport.ru/fsbr/meeting-minutes/docs/38102/

	П Р О Т О К О Л   № 3/23